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§ 39 
Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna om 
möjliggörare för kriminella nätverk inom kommunens 
verksamheter  
BRO 2024/211 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en skrivelse till Bromma stadsdelsnämnd, daterad 2024-03-21, 
lyfter Findel Madison (SD) och Mario Shevchenko (SD) resultaten 
från en studie som nyligen genomförts av Brottsförebyggande rådet 
(BRÅ) som visar att det finns möjliggörare för kriminella nätverk 
inom kommunal verksamhet. Skribenterna lyfter även att BRÅ 
årligen fördelar ekonomiskt stöd till kommuner för att främja 
utvecklingen av kunskapsbaserade brottsförebyggande åtgärder. 
 
Mot bakgrund av detta ställer skribenterna ett antal frågor till 
förvaltningen kopplat till hur förvaltningen arbetar med att upptäcka 
och åtgärda välfärdsbrottslighet samt ifall förvaltningen sökt och 
erhållit medel för brottsförebyggande åtgärder. 
 
Förvaltningen arbetar aktivt med att förebygga och motverka 
välfärdsbrottslighet inom verksamheten. Bland annat genomförs 
löpande kontroller av avtal och leverantörer och ett systematiskt 
arbete genomförs för att förhindra felaktiga utbetalningar. För att 
garantera att varor och tjänster köps av leverantörer som staden har 
avtal med ska inköp i första hand göras genom stadens 
inköpssystem. Arbetet med upphandlings- och inköpsförfaranden 
samt avtalsuppföljning ska stärkas och i högre grad systematiseras. 
 
Inom ramen för den lokala samverkansöverenskommelsen (SÖK), 
mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm, är 
systemhotande brottslighet ett nytt prioriterat område och 
förvaltningen har startat en arbetsgrupp under januari 2024 som 
tagit fram orsaksanalys och åtgärdsplaner. 
Vid misstanke om brott stängs medarbetaren av från sin tjänst för 
utredning och erforderliga kontakter tas med personalstrategiska 
avdelningens arbetsrättsexperter, säkerhetsavdelningen och polisen 
för samråd om hantering av ärendet. Bromma stadsdelsförvaltning 
har sökt och erhållit totalt 52 000 kr för förstärkningsstöd och 
brottsförebyggande åtgärder. Medlen har dels använts till en 
workshop inom den lokala samverkansöverenskommelsen med 
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polisen, med fokus på orsaksanalyser och andra brottsförebyggande 
metoder. De har också använts till att köpa in och utveckla 
kartverktyget Pointsurvey för att systematisera, digitalisera och 
utveckla arbetet med brottsförebyggande lägesbilder och 
behovsanpassade riktade insatser i samverkan med till exempel 
lokalpolis. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1594720 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse från SD om 
möjliggörare för kriminella nätverk inom kommunens 
verksamheter 
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